
UCHWAŁA  NR  XI/86/2011
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 30 września  2011 r.

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)  w związku  z art.219 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.1240 z późn. zm.) 
oraz art 81 ust. 1  ustawy z dnia 23 lipca  2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 
U. Nr 162 poz. 1568 z późn. zm.), w związku z § 7 uchwały Nr XLV/397/10 Rady Miejskiej w 
Wyrzysku z dnia 27 sierpnia 2010r.  w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, wpisanym do rejestru 
zabytków , Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

          § 1. Udziela się Panu Pawłowi Załęcznemu , zamieszkałemu  w Rzęskowie 19, 89-300 
Wyrzysk, dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na sfinansowanie  prac związanych z wykonaniem 
robót tynkarskich i malarskich elewacji z elementami zabytkowymi pałacu pochodzącego z  XIX 
wieku, zlokalizowanego w m. Rzęskowo 19.

           § 2. Dotacja, o której mowa w § 1 jest udzielana w wysokości 10.000 zł.(słownie: dziesięć 
tysięcy złotych) w roku budżetowym 2011.

            § 3. Burmistrz Wyrzyska zawrze z Panem Pawłem Załęcznym, zam. Rzęskowo 19, 89-300 
Wyrzysk, umowę o dotację, określającą w szczególności zakres prac, warunki i termin przekazania 
dotacji oraz sposób i termin jej rozliczenia..

            § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

            § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej.



Uzasadnienie

do  uchwały  Nr  XI/86/2011  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  30  września  2011r. 

sprawie  udzielenia  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  prace  konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków.

        Realizując uchwałę Rady Miejskiej Nr XLV/397/10z dnia 27 sierpnia 2010r.,  w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  Burmistrz  Wyrzyska,  na 

podstawie  §  6  ust. 1 , ogłosił ,w sposób zwyczajowo przyjęty, o możliwości składania wniosków o 

przyznanie dotacji na cele podane wyżej. 

W określonym terminie wpłynął jeden wniosek – Pana Pawła Załęcznego, zam. Rzęskowo 19, 

89-300 Wyrzysk. Wniosek dotyczy dofinansowania przedsięwzięcia, polegającego na wykonaniu 

robót tynkarskich i malarskich elewacji z elementami zabytkowymi pałacu, pochodzącego z XIX 

wieku,t.j. w obiekcie, wpisanym do rejestru zabytków woj. wielkopolskiego pod  numerem 525/A 

decyzją  Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  w Pile, Nr  5340/Dec.-15 /85 z dnia 1985-08-27 

r. p.n.” pa łac z drugiej połowy XIX  wieku wraz z otaczającym go parkiem „.Termin realizacji w/w 

zadań nastąpi do dnia  30 listopada 2011 r.

Przedmiotowy  wniosek   uzyskał  pozytywną  opinię  Komisji   Spraw  Społecznych  i 

Bezpieczeństwa  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku,  stąd   podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  słuszne  i 

uzasadnione.


